Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

221Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

~ -
SUSSUAPARA

Q/-r.. .... ,-.aJ-,-

ld:OF8BCB3ED1DOB6F1

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piauí
CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuaparar@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

unicef

CONTRATO Nº: 021/2021 . PROCESSO ADM. Nº 020/2021 . Pregão Presencial

016/2021. OBJETO: "aquisição de peças e serviços de veículos e maquinas para o

Município de Sussuapara-PI". CONTRATANTE: Prefeitura e Secretarias.

CONTRATADA: PEDRO FEITOSA SOBRINHO-EPP {AUTO PEÇAS FEITOSA), CNPJ

nº 10.328.144/0001-25. VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. VALOR: R$ 773.713,00 para o

LOTE 1-LINHA DIESEL. FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Município.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/03/2021 .

Moacirf~
Pregoeiro

••it11t11•,o.1t1

SUSSUAPARA º 1 .. a.,.,. .. ,-u r,-

ld :O9FEB55D5BA8B7O6

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara • Piau(
CNPJ. OI.612.75510001-00

E-m.ai.l: pmsus.suapan1@t:,mai l.corn

EXTRATO DE CONTRATO

unicef

CONTRATO Nº: 022/2021 . PROCESSO ADM. Nº 020/2021. Pregão Presencial

016/2021 . OBJETO: "aquisição de peças e serviços de veículos e maquinas para o

Município de Sussuapara-PI'. CONTRATANTE: Prefeitura e Secretarias.

CONTRATADA: LIMA & CARVALHO AUTOPEÇAS LTDA-ME (LIMA AUTOPEÇAS),

CNPJ nº 40.513.495/0001-77. VIGÊNCIA: Até 31/12/2021 . VALOR: R$ 196.500,00

para o LOTE li-MAQUINAS. FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Municlpio.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23/03/2021 .

Moacir~ousa
Pregoeiro

ld:167C2698A582B716

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piaui
CNPJ. 01.612.75510001-00

E-mail: Qffl'.\Wt11:uanara@g mail.com

EXTRATO DE CONTRATO

ffº"'-♦ºt
.. o

~
ill!:OIC:Ã020•T•202CI

unicef@

CONTRATO Nº: 023/2021 . PROCESSO ADM. Nº 020/2021 . Pregão Presencial

016/2021. OBJETO: "aquisição de peças e serviços de veículos e maquinas para o

Município de Sussuapara-PI". CONTRATANTE: Prefeitura e Secretarias.

CONTRATADA: CASA DO AUTOMOVEL LTDA-EPP, CNPJ nº 41 .264.904/0001 -01 .

VIGÊNCIA: Até 31/12/2021 . VALOR: R$ 143.704,00, R$ 71 .730,00, R$ 347.040,00 e

R$ 122.200,00, para os LOTES Ili-LINHA LEVE. IV-SERVIÇOS LINHA LEVE, V

SERVIÇOS LINHA DIESEL e VI-SERVIÇOS MAQUINAS, respectivamente, totalizando

R$ 684.674.00. FONTE DE RECURSOS: Orçamento geral do Município. DATA DA

ASSINATURA DO CONTRATO: 23/03/2021.

1d 1oa2■■.c•7....,..■11;a■

1 PRl:FIEITURA MUNICIPAL D&

VERA.MENDES 1
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO O 037/2021-CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 037/2021 CPL
lNEXJGIBIUDADE DE UCITAÇÃO N º OQS/2021

CONTRATANTE: MUNICfPIO DE VERA MENDES. PI. com sede na""' São Sebastião,
780, bairro Centro, Vera Mendes-PI, CNPJ o'\ 01.612.615/0001-31 , representada neste ato pelo
Ex.mo. Sr. Prefeito Municipal, CARLOS JOSÉ DA SILVA, brasileiro, união estável, inscrito no
RG sob o nº 2401713 SSP-PI e CPF sob o nº 005.700.083 -28, domiciliado na n,a 13 de Maio, 236,
Centro. CEP 64.568-000. Vera Mendes/PI.

CONTRATADO: A, O. S. SOF[WARE LTDA. CNPJ n• 10.368.980/0001 -33, sediada na Q6, nº
7. Sa la A - Conjunto Dirceu ARCOVERDE 1, bairro ltarnre, Teresina-PI, CEP 64.077-028. neste ato
representada por FRANCISCO ALBERTO DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 433.349.11 3 -49.

OBJETO: Prestação dos serviços de instalação, suporte tócnico e manutenção dos Sistemas de Folha
de pagamento, Arrecadação Tributári~ Protocolo, Ensino, OUvidoria e Porta.J da Transparência.

VALOR GLOBAL: Pela execução dos serviços objeto do presente contrato, o CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA o valor global de RS 36.000,00 (trinta e seis mil reais). dividido em I O
(deo:) parecias mensais de RS 3.000,00 (tres mil reais).

VJGtNCIA: O presente: <::ontntlo terá v1:1.lidá.dé dá. didà de sua ilSSiniltunt itté 3 l de dezembro dé:
2021, podendo ser prorrogado. conforme interesse da Administração Municipal.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93 - Art.25, e/e o An. 13.

FONTE DE RECURSOS/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamento Geral do Municlpio -
Exerclcio 2021

UNID.ORÇ. PRo.J. ATIVIDADE NAT. DESPESA
02.03 - Secretaria Municipa] 04.122.1203.2004 - 3 .3.90.39 .00 - Outros Serviços

de Adminis troção e Manutenção d e Encargos da de Terceiros-Pessoa Jurldica
Planeiameoto AdministracJo Geral

02. 12 - Fundo Municipal de 12.361.5410.2056 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
Educação

1

Manutenção do Fundo de Terceiros-Pessoa Jurídica
MunicinaJ de Educacilo - FM.E

Vera Mendes - PI. 2 d e março de 2021.

CARLOS JOSÉ DA SILVA
Prrfelto de Ven MendH-PI

r~:1ocf1oonf$MHt

PREFEITURA MUNICIPAL DE

IIRA ■INDII

TERMO DERA TIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 03712021 CPL
INEXIG/8/UDADE DE UCITAÇÃO Nº005/202/

1

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERA MENDES, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições, e em cumprimento às determinações contidas no art. 26 da Lei nº 8.666/93,

RATIFICA a lnexigibilidade de Licitação em favor da empresa A. O. S. SOFTWARE LTDA., CNPJ

nº 10.368.980/0001-33, sediada na Q6, nº 7, Sala A - Conjunto Dirceu ARCOVERDE I, bairro Itarare,

Teresina-PI, CEP 64.077-028, no valor de RS 36.000,00 (trinta e seis mil reais), dividido em 10 (dez)

parcelas mensais de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), com base no artigo 25, da Lei n•

8.666/93, tendo como objeto a prestação dos serviços de instalação. suporte técnico e manutenção dos

Sistemas de Folha de pegamento, Arrecadação Tributária, Protocolo, Ensino, Ouvidoria e Portal da

T11111Sparência, conforme documentos e Parecer da Assessoria J urldica, constantes no Processo

Administrativo nº 03712021.

Ao Setor de Contratos e Convanios para publicação da presente ratificação, nos termos do art. 26 da

Lei nº 8666/93, para que produza seus efeitos legais.

V era Mendes - PI, 2 de março de 2021.

CARLOS JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Vera Mendes-PI